偿，公司间接控股股东祥源控股集团有限责任公司进一步承诺对此承担连带保证责任。因此上述诉讼
事项对公司生产经营管理不会造成重大影响。

五、备查文件
（一）浙江省杭州市中级人民法院《民事判决书》（2020）浙 01民初 2439号、（2021）浙 01 民初 1079

号-1081号、（2021）浙 01民初 1083号-1089号、（2021）浙 01民初 1216号-1217号、（2021）浙 01民初
1370号、（2021） 浙 01民初 1384号-1385号、（2021） 浙 01民初 1935号-1938号、（2021） 浙 01 民初
1940号-1946号、（2021）浙 01民初 2153号；

（二）浙江省杭州市中级人民法院《民事调解书》（2021）浙 01 民初 970 号、（2021）浙 01 民初 1095
号、（2021） 浙 01民初 1230号、（2021） 浙 01民初 1262号-1264号、（2021） 浙 01 民初 1386 号-1394
号、（2021） 浙 01民初 1908号-1933号、（2021） 浙 01民初 1947号-1950号、（2021） 浙 01 民初 2151
号-2152号、（2021）浙 01民初 2168号

（三）浙江省杭州市中级人民法院《民事裁定书》（2021）浙 01民初 1082号、（2021）浙 01 民初 1194
号、（2021）浙 01 民初 1199 号、（2021）浙 01 民初 1297 号、（2021）浙 01 民初 1372 号、（2021）浙 01 民
初 1934号、（2021）浙 01民初 1939号、（2021）浙 01民初 2488号

特此公告。
浙江祥源文化股份有限公司董事会

2021 年 11 月 18 日

证券代码：600576 证券简称：祥源文化 公告编号：临 2021-081

浙江祥源文化股份有限公司
关于本次交易摊薄即期回报影响

及公司采取填补措施的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司拟通过发行股份的方式分别购买祥源旅游开发有限公司持有的北京百龙绿色科技企业有限

公司 100%股权、凤凰祥盛旅游发展有限公司 100%股权、张家界黄龙洞旅游发展有限责任公司 100%
股权、齐云山旅游股份有限公司 80%股份及杭州小岛网络科技有限公司 100%股权（以下简称“本次重
组”），同时拟采用询价方式向不超过 35 名特定投资者非公开发行 A 股股份募集配套资金（以下简称

“本次交易”）。
根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）、《国务院办公厅

关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号），以及中国证
监会《关于首发及再融资、 重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31
号）等规定的相关要求，为保障中小投资者利益，公司就本次对即期回报摊薄的影响进行了分析并提
出了具体的填补回报措施，相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行做出了承诺，具体内容如
下：

一、本次交易对公司每股收益财务指标的影响
根据上市公司经审计的财务报表以及备考审阅报告， 在不考虑募集配套资金的情况下上市公司

本次交易前后财务数据如下：
单位：万元

财务指标
2021年 1-7月/2021年 7月 31日

交易前 交易后 变动幅度

资产总额 115,145.97 338,346.95 193.84%

归属于母公司股东所有者权益 103,518.62 239,864.79 131.71%

营业收入 12,942.87 28,467.94 119.95%

利润总额 1,326.12 9,696.55 631.20%

净利润 494.45 6,796.26 1274.51%

归属于母公司股东的净利润 978.15 7,036.91 619.41%

基本每股收益（元） 0.0158 0.0678 329.11%

稀释每股收益（元） 0.0158 0.0678 329.11%

财务指标
2020年度/2020年 12月 31日

交易前 交易后 变动幅度

资产总额 116,186.29 349,680.62 200.97%

归属于母公司股东所有者权益 102,540.47 232,230.21 126.48%

营业收入 23,222.73 36,243.39 56.07%

利润总额 3,739.35 -26,140.21 -

净利润 3,302.26 -27,242.79 -

归属于母公司股东的净利润 1,895.02 -28,705.11 -

基本每股收益（元） 0.0300 -0.2767 -

稀释每股收益（元） 0.0300 -0.2767 -

本次重组完成后，不考虑募集配套资金影响，上市公司最近一年及一期的资产总额、资产净额、营
业收入均将得到显著提升；最近一年利润总额、净利润、归属于母公司股东的净利润以及每股收益因
2020年突发新冠肺炎疫情影响及商誉减值事宜大幅下降并出现亏损， 金额分别为-26,140.21 万元、-
27,242.79万元、-28,705.11万元以及-0.2767 元/股，但随着疫情常态化及标的资产盈利能力恢复并增
强，最近一期上市公司备考利润总额、净利润、归属于母公司股东的净利润及每股收益将大幅提升，金
额分别为 9,696.55 万元、6,796.26 万元、7,036.91 万元及 0.0678 元/股， 分别增厚 631.20%、1274.51%、
619.41%及 329.11%。

上市公司备考最近一年净利润及归属于母公司股东的净利润大幅下降的主要原因系本次交易对
方祥源旅开于 2019年完成对本次交易标的资产之一百龙绿色的收购， 收购完成后因 2020 年突发新
冠肺炎疫情影响导致该标的资产经营业绩较往年出现下滑。 祥源旅开及其最终控制方出于谨慎性原
则并充分考虑后续疫情常态化对该标的资产可能造成的影响，于 2020 年对百龙绿色一次性计提 3.26
亿元商誉减值，故导致标的资产业绩于 2020年大幅下滑。 前述商誉减值事项在本次重组前完成，有助
于夯实标的资产质量，符合上市公司长期发展利益及中小股东利益，不会对上市公司未来经营业绩造
成额外影响。 与此同时，2020年标的资产所处的文旅行业因突发新冠肺炎疫情影响受到较大冲击，标
的资产业绩受到较大影响。 2021年，随着国内疫情逐步常态化，标的资产业绩也逐步恢复，本次重组
完成后，上市公司最近一期备考利润总额、净利润、归属于母公司股东的净利润均得到大幅提升，每股
收益将增厚 329.11%。

本次重组完成后，一方面，上市公司可依托标的资产稀缺旅游目的地资源，并基于其拥有的动漫、
动画 IP资源储备及相关文化创新与开发能力，挖掘中国文化要素并以 IP化方式和科技化手段与旅游
实体经济和消费场景深度融合，赋能上市公司文旅产业链资源，实现多元化商业开发及应用，拓展业
绩新增长点；另一方面，标的资产在当前旅游目的地资源的开发及运营基础上，充分引入上市公司在